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Miembros de la Comisión Académica de la EDUC  
(Actualizado el 16 de abril de 2024) 

 

 
* Rita Belen Barreiro Vilas (rita.barreiro@unican.es) actuará en representación del CSIC 
(entidad colaboradora de la EDUC) cuando no pueda asistir personalmente la Directora del 
Departamento de Postgrado y Especialización del CSIC. 
 
** Suplente: Gisela Carolina Altamirano (gisela.altamirano@alumnos.unican.es).  

Francisco Javier Azcondo Sánchez Director javier.azcondo@unican.es 

Laura Miguélez Fernández Administradora EDUC y 
secretaria laura.miguelez@gestion.unican.es 

Juana María Torres Prieto Subdirectora juana.torres@unican.es 

Mª. Dolores Ortiz Márquez 
Directora del Área de 
Calidad y Prospectiva 
(VOAyP) 

dolores.ortiz@unican.es 

Juan Manuel Rodríguez Poo Coordinador de programa 
de doctorado juan.rodriguez@unican.es 

Marcos Cruz Rodríguez Coordinador de programa 
de doctorado marcos.cruz@unican.es 

Mª. del Carmen Fariñas Álvarez Coordinador de programa 
de doctorado maria.farinas@unican.es 

Luigi Dell’Olio Coordinador de programa 
de doctorado luigi.dellolio@unican.es 

Andrés Hoyo Aparicio Coordinador de programa 
de doctorado andres.hoyo@unican.es 

Mª. del Carmen Simón Mateo * 

Directora del 
Departamento de 
Postgrado y 
Especializacion del CSIC 

direccion.dpe@csic.es 

Alicia Vinatea Elorrieta ** Doctoranda alicia.vinatea@alumnos.unican.es 
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